
VALTUUSTOALOITE 

RUOHONJUURITASON KOTOUTUMISTOIMINNAN LISÄÄMINEN KULTTUURIVÄHEM-
MISTÖILLE MYÖNNETTÄVIEN HARKINNANVARAISTEN AVUSTUSTEN 
MYÖNTÖPERUSTEISIIN 

Tampereen kaupunki myöntää vuosittain erilaisia julkisia avustuksia yhdistysten toimin-
taan. Avustustoiminnan yleisten periaatteiden mukaan avustettavan toiminnan on edis-
tettävä kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista sekä tuettava ja täydennettävä 
kaupungin toimintaa. Summat eivät ole kovin suuria ja avustuksia jaetaan joka tapau-
ksessa, joten rahoituskriteerit ovat hyvä keino ohjata toimintaa kaikkien toivomaan suun-
taan. Vuonna 2022 erilaisten kulttuurivähemmistöjen toiminta-avustuksiin myönnettiin esi-
merkiksi 32 500 euroa.  

Pormestari Anna-Kaisa Ikosen ”Tekemisen kaupunki - Tampereen strategia 2030” on otta-
nut yhdeksi neljästä painopisteestään teeman ”Tekevät yhteisöt”. Sen mukaan ”Tampere 
näyttää suuntaa tulevaisuuden yhteisöllisyyteen”. Tähän tavoitteeseen strategiassa 
sisällytetään muun muassa sekä yhdistysten ja järjestöjen toimintaedellytyksien vahvista-
minen että asuinalueiden yhteisöllisyyden ja asukasosallisuuden tukeminen. 

Valtakunnallisen Etnisten suhteiden neuvottelukunnan (ETNO) vuosien 2020-2024 toimin-
tasuunnitelman ensimmäinen päätavoite painottaa myös kolmannen sektorin, kuten erilais-
ten yhdistysten, merkitystä kotoutumisessa. ETNO:n näkemyksen mukaan ruohonjuurita-
solla kotoutumista edistävä työ on tärkeää, koska on mahdollista, että joidenkin järjestöjen 
työ voi edistää myös ei-toivottua segregaatiota eli tässä tapauksessa eri väestöryhmien 
sisäänpäin kääntymistä.  

Suomessa viranomaiset tarjoavat kotoutumisen rakenteet, ja tätä voidaan edistää myös 
järjestöjen toiminnan kautta. Tampereen kaupungin olisikin siis tuettava järjestöjä suoma-
laiseen yhteiskuntaan kotouttavassa toiminnassa ja tässä rahoituskriteereillä ohjaaminen 
on tärkeä väline. Se tarkoittaa käytännössä kotoutumista ja hyviä väestösuhteita tukevien 
yhdistysten huomiointia rahoituskriteereissä. Kaupungin toiminta-avustukset ovat 
harkinnanvaraisia ja lautakunnat voivat vuosittain linjata painopisteitä niiden 
myöntämiselle. 

Tampereen kaupungin tulisi lisätä yhdeksi kulttuurivähemmistöjen avustusten 
myöntöperusteeksi ruohonjuuritason kotoutumista edistävä toiminta. Yksi tällainen yhdis-
tystoiminnan muoto voisi olla esimerkiksi yhteisten tapahtumien järjestäminen 
kulttuurivähemmistöjen yhdistysten ja muiden yhdistysten kesken. Tämä edistäisi yh-
teisöllisyyttä kaupungissamme ja tapahtumien järjestäminen olisi myös yksi selkeä ja kon-
kreettinen mittari, jota seurata jatkossa.  

Yllä mainittujen perusteella esitämme, että Tampereen kaupungin kulttuurivähemmistöjen 
yhdistyksille myöntämien avustusten myöntöperusteissa otetaan huomioon käytännön 
kotoutumista edistävän toiminnan järjestäminen esimerkiksi yhteisten tapahtumien jär-
jestämisen muodossa. 

Kyseessä on Tampereen Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite, 
jonka jätän ryhmän puolesta. 

Tampereella, maanantaina, 11. huhtikuuta 2022 
Erkki Seppänen, varavaltuutettu (ps) 
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